O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1221.

a. Transcripció de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 324, pàg. 376, ex **O**.

[...]²

1005.³ 19-III⁴

Sendredo restituie y define â favor de Ramio Abat de Bages y su Convento el alodio que le havia dado Avagro quando se hizo Monge, y era de su Padre Godmar.⁵

Arxiu de casa GUITART
TOMO ___ PLÉC 39
LLIGALL ___ N.º 1035.
 6

n. 1221⁷

In nomine Dei regis eterni, miseratoris et pii. Ego Sendredus, uicario⁸ chastro S[alent]⁹ Cognitum esse uolo hominibus¹⁰ Deum metuendibus qualiter accidit mihi causa ignorancie scilicet quia deliqui in Deum et contrarius extiti aduersus cenobium Sancti Benedicti, eo quod abstuli illi ipsum alodem de condam Godmari unde me culpabilem recognosco et ueniam exposcho aput miseratorem Deum et prolibati cenobii siue eius abbati Ramioni, et cuncta congregacione ibi Deo famulanti ut illorum precibus michi¹¹ subueniant et predictum facimus, quod recognosco Deum exorante dimittant. Ob inde ego iamdicto Sendredus ipso alode de condam Godmari quod prolis eius Auagri qui se med ipsum prefato cenobio obtulit et ibi ipso aulode¹² contulit et ego presumciosus¹³ d[e p]otestate¹⁴ pretaxato cenobio abstracti promtuosus¹⁵ et deuotus me recognoscho et ipso alaude¹⁶ iamdicto cenobio et ibi Deo militancium iuri proprio restituo, ut ab odierno die in antea faciant sicut aliis mun[i]ficenciis¹⁷ propriis Sancti Benedicti. Et sic me euacuo ut ad futurum nec ego Sendredus nec ullus de propinquis uel successoribus meis uel ulla persona hominum predicto alaude¹⁸ petere non persumat, nec de dominacione predicto monasterio abstraere. Et qui facere uoluerit unc¹⁹ pactum recognicionis uel euuacionis²⁰ eum resistat, et insuper sacrilega damnacione percipiat, et pro s[o]l[a te]meritate²¹ predicta homnia²² in quadruplu²³ persoluat quem admodum Sacros Canones percipiunt. Et in antea hunc pactum euuacionis²⁴ inconuulsa persistat in secula.

SS Senderedus SS,^{*25} qui hunc paginolam euuacionis atque professionis feci et manu mea roborauit et firmarique rogauit. Randulfus, leuita (*signe*).^{*26}
 UUifredus, leuita qui et iudice sub (*signe*)*²⁷
 Facta recognicione uel euuacione²⁸ XIII Kalendas²⁹ Aprilii³⁰ anno VIII regnante Raudeberto³¹ rege.³²

[...]³³

1. *Hi ha una + damunt la n de la I a la invocació inicial In nomine Dei Al revers del pergami poden apreciar-se molts sècs verticals, a l'estil del procés de preparació dels còdexs o llibres manuscrits. Tres forats més grans, al mig del text, afectant-lo, i dos de més petits al marge esquerre, que no l'afecten. Diverses taques d'humitat. Les que perjudiquen més les lletres afectades són la taca de la part superior central (que no permet de llegir les lletres que manquen, si bé es dedueixen: S[alent]), i inferior dreta (s[o]l[a te]meritate). Les taques de l'angle superior esquerre, entre d'altres, no afecten tant el text. Les tres signatures de SS Senderedus SS, Randulfus, leuita (*signe*) i UUifredus leuita qui et iudice sub (*signe*) són autògrafes, i foren fetes un cop escrit el document; es pot observar que la darrera de les signatures és escrita al final, per sota de Facta recognicione ..., de manera que resta separat de les altres dues, sense haver observat cap ordre concret a l'hora d'imprimir-la.*